17

[image: image1.jpg]

Самарская область

 Дума городского округа Октябрьск

Шестого созыва

	 Р Е Ш Е Н И Е

   от                        2019 г.

      №
О внесении изменений в Положение о земельном  налоге на территории городского округа Октябрьск Самарской области, утвержденное постановлением Октябрьской городской Думы Самарской области от 31 августа 2005г. № 145

В соответствии с пунктом 23 Федерального закона от 15.04.2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,  п. 75, 77 Федерального закона от 29.09.2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области, Дума городского округа Октябрьск Самарской области

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории городского округа Октябрьск Самарской области, утвержденное постановлением Октябрьской городской Думы Самарской области от 31 августа 2005г № 145 (в редакции Решений Думы городского округа Октябрьск Самарской области от  15.03.2006 года №19, от 22.11.2006 года №111, от 15.09.2008 года №53-н, от 24.11.2010 года №9-н, от 30.08.2012 года №212, от 18.12.2013 года №378, от 29.01.2014 года №391, от 24.09.2014 года №451, от 22.12.2014 года №477, от 24.02.2016 года №63, от 31.08.2016 года №112, от 26.04.2017 года №167, от 27.09.2017 года №187), следующее изменения:
1.1. Абзацы третий - четвертый  пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации."».
2.
Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьское время».

3.
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы городского округа по бюджету, финансам, налогам, экономической и инвестиционной политике (Г.А. Курякина).
Глава городского округа  Октябрьск

Самарской области                                                                                      А.В. Гожая

Председатель Думы городского
округа Октябрьск Самарской области                                                         В.В. Ревин